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som jeg tidligere har havt Leilighed til at be- 
røre, at det store Spring imellem de hole og 
lave Sager, er Noget, som baade i det Hele 
taget, og navnlig paa et Gebeet som dette, 
maa- misbilliges og modarbeides Thi vel er 
det en anerkjendt Sandhed, saavel her i Lan- 
det, som andetsteds, at der i visse Grene maae 
være nogle overordentlig store Gager, og jeg 
skal vist være den Sidste til at nægte dens, naar 
Talen bliver om deslige Gager; thi de til- 
slaaes da ikke for Embedsmandens Skyld, men 
fordi Stillingen nødvendigviis fører med sig, 
at de maae sættes' saa høit. Men derimod 
veed jeg ogsaa, at det neppe er det Rigtige, 
at man for enhver Kreds af Embedsstanden 
danner sig en Forestilling om, at, ligesom der 
i enhver er Nogle, som maae ansees for de 
Øverste, saaledes ogsaa alle disse slulle gage- 
res nogenlunde saaledes, at de rangere, hvad 
Pengeindtægter angaaer, med de Øverste i de 
andre Classer af Embedsstanden, og ved denne 
Tankegang saaer man dog nok, saavidt jeg 
skjdnnerz egentlig den meget store Afstand imel- 
lem de laveste og høieste Gager foranlediget. 
Jeg maa fremdeles ogsaa holde for, at den 
Forfatning, som vort Fædreland har faaet, og 
den Udvikling, som den i Fremtiden vil føre 
med sig, bør bevirke en Forandring i saa Hen- 
seende. Jeg holder nemlig for, at det hænger 
noget sammen med en svag Side ved vor tid- 
ligere Forfatning, 홢- as hvilken jeg har været, 
det iilstaaer jeg, en hengiven Tilhænger, om 
jeg end ikke over-faae deslige dens Svagheder, 
홢홢-, at de høiere og høieste Embedsmænd, selv 
hvor udvortes og af os uafhængige Forhold 
ikke nodvendigen førte det med sig, bleve ga- 
gerede overmaade høit, hvilket man saa igjen 
stræbte at indhente sved at knibe paa de tal- 
rige smaa Embeder. Jeg holder saaledes for, 
at det er en rigtig Bestræbelse, der synes at 
spores, saavel i et tidligere Gagerings-For- 
slag, som i det her foreliggende, en rigtig Be- 
stræbelse for at omordne Gagerne saaledes, 
at de stille sig, mindre gunstigt for de høiere 
og noget mere tilfredsstillende for de lavere 
Embedsmænd. Men jeg maa dog holde for, 
at dette i nærværende Sag ikke er tilstrække- 
ligt gjennemført. Og jeg tør saameget dristi- 
gere tilraade, at det gjennemfdres noget mere, 

hvad Indflrænkninger i de høiere Gager an- 
gaaer, som jo dog det, vi her votere, ikke vil 
komme til at gaae ud over dem, der for Ti- 
den ere i Besiddelse as hine høiere Stillinger, 
men kun vil angaae dem, som engang i Frem- 
tiden deri ville blive ansatte. Og jeg skal 
derhos gjentagende tillade mig at gjøre op- 
mærksom paa, at, saavidt jeg skjønner, vil det, 
efterat Thinget igaar har vedtaget Alders- 
tillceggene, jeg tør sige, saa rigeligt baade i  
Henseende til Tal og Størrelse, som-man paa 
nogen Maade kunde ønske og vente det, maa- 
skee ikke være afveien nu paa en Maade ved 
S 2 at gjøre«en Smule Indskrænkninger med 
Hensyn dertil. Og i Henhold dertil skal jeg 
saaledes for mit Vedkornmekrde gjøre min Pligt 
imod mi Eommitettter og mod Fædrelandet i 
det Hele, ved allerfdrst at stemme for, hvad 
der under 19de Ylfstemriirrgspost er foreslaaet, 
nemlig at de 2500 Rbd. for Toldindspectetn 
rerne forandres til 2200 Rbd. , trøstende mig 
ved, at Alderstillagget jo er blevet tilstaaet 
den omhandlede Classe, og at der, naar man 
ogsaa regner paa det, vil komme et ganske 
klækkeligt Resultat ud for den nævnte Classe. 
Jeg skal fremdeles efterkornrne, hvad jeg maa 
ansee for min Pligt, ved ligeledes at stemme 
for det Forslag, som en æret Rigsdagsmand 
har stillet under Nr. 28, hvorefter Lonningen 
for Toldcassererne ligeledes nedsættes til 2200 
Rbd. istedetfor 2500 Rbd» og i den Henseende 
berolige mig, deels ved det Samme»deels ved 
det, som i mine Tanker overordentlig træffende 
og staaende blev udtalt af den høitærede Fi- 
nantstninisterz at det vilde være conseqvent og 
rigtigt, at de nævnte Toldeassereres Gage 
nedsattes, ligesaavel som Toldinspecieur«er"nes. 
Og jeg skal endelig, hvad jeg maaskee mindst 
tør vente vil vinde Bifald hos dem, der ellers 
vilde være tilbøielige til at være enige med 
mig, afgive min Stemme imod Udvalgets For- 
slag under l6de Afstemr1ingspost,saa Over- 
toldinspecteurerne altsaa ikke faae mere end de 
oprindeligt normerede 2600 Rbd. , idet jeg i 
denne Henseende skal henholde mig« til en Deel 
as den høitærede Finantsministers Foredrag 
igaar, der for mig var, overordentlig baade 
klart og grundigt og Udtømmende, og hvorved 
det fra mange Sider blev oplyst og gjennem- 


